直系亲属目前或将来投资控股的企业也不从事与曼卡龙相同

的经营业务，与曼卡龙不进行直接或间接的同业竞争；如本人

及本人直系亲属所控制的企业拟进行与曼卡龙相同的经营业

务，本人及本人直系亲属将行使否决权，以确保与曼卡龙不进

行直接或间接的同业竞争。3、如有在曼卡龙经营范围内相关

业务的商业机会，本公司/本人将优先让与或介绍给曼卡龙。对

曼卡龙已进行建设或拟投资兴建的项目，本公司/本人将在投资

方向与项目选择上，避免与曼卡龙相同或相似，不与曼卡龙发

生同业竞争，以维护曼卡龙的利益。如出现因本人及本人控制

的其他企业违反上述承诺而导致曼卡龙的权益受到损害的情

况，本人将依法承担相应的赔偿责任。

二、1、本公司/本人不利用控股股东地位及与曼卡龙之间的关

联关系损害曼卡龙利益和其他股东的合法权益；2、本公司/本

人尽量减少与曼卡龙发生关联交易，如关联交易无法避免，将

按照公平合理和正常的商业交易条件进行，将不会要求或接受

曼卡龙给予比在任何一项市场公平交易中第三者更优惠的条

件；3、本公司/本人将严格和善意地履行与曼卡龙签订的各种

关联交易协议，不会向曼卡龙谋求任何超出上述规定以外的利

益或收益；4、本公司/本人及本公司/本人所控制的企业在今后

将不以借款、代偿债务、代垫款项或者其他任何方式占用曼卡

龙的资金；在作为曼卡龙的控股股东/实际控制人/重要股东期

间，将严格执行中国证监会有关规范上市公司与关联企业资金

往来的规定。如果因违反上述承诺导致曼卡龙或其控股子公司

损失或利用关联交易侵占曼卡龙或其控股子公司利益的，曼卡

龙及其控股子公司的损失由本公司/本人负责承担。

股东已严格遵

守该项承诺，

本承诺为长期

承诺，后续将

持续履行。

截至本公告日，本次申请解除限售的股东在限售期内均严格履行了上述承诺，

未出现违反上述承诺的行为。公司部分董事、监事、高级管理人员为浙江万隆曼

卡龙投资有限公司的股东，公司董事会将监督相关股东在出售股份时严格遵守承

诺，并在定期报告中持续披露股东履行股份限售承诺情况。

本次申请解除股份限售的股东不存在非经营性占用上市公司资金的情形，公

司对上述股东不存在违规担保。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

（一）本次解除限售股份的上市流通日期为 2024 年 2 月 19 日（星期一）；

（二）本次解除限售股份的数量为 117,701,263股，占公司总股本的 44.9325%，

限售期为 36 个月；

（三）本次解除限售股份的股东户数共计 2 户；

（四）本次股份解除限售及上市流通具体情况如下表：

单位：股

序号 股东名称
所持限售股份

总数

本次解除限售

数量

本次解除限售

的股份占公司

总股本的比例

1 浙江万隆曼卡龙投资有限公司 99,280,000 99,280,000 37.90%

2 孙松鹤 18,421,263 18,421,263 7.03%

合计 117,701,263 117,701,263 44.93%

注：本次解除限售股份的股东中，孙松鹤同时担任公司董事长兼总经理，其限售股份上市后，在任职期间

每年转让的公司股份不超过其所直接或间接持有公司股份总数的 25%。本次解除限售股份不存在被质押、

冻结的情形；本次解除限售的股东中，无股东为公司前任董事、监事、高级管理人员且离职未满半年。

四、股本结构变动情况

本次首次公开发行前已发行股份解除限售后，公司股份变动情况如下：

单位：股

股份性质

本次变动前 本次变动 本次变动后

数量 比例（%）
股份数量

（增+/减-）

数量 比例（%）

一、限售条件股份 127,646,823 48.73 -103,885,316  23,761,507  9.07

其中：首发前限售股 117,701,263 44.93 -117,701,263 0 0

高管锁定股 9,945,560 3.80 +13,815,947  23,761,507  9.07

二、无限售条件股份 134,304,206 51.27 +103,885,316  238,189,522  90.93

三、总股本 261,951,029 100 - 261,951,029 100

注：最终结果以中国证券登记结算有限公司深圳分公司实际登记为准。

五、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：

（一）曼卡龙本次申请上市流通的限售股股东均已严格履行了在首次公开发

行股票中所做的承诺以及在公司上市后追加的其他承诺；

（二）曼卡龙本次申请上市流通的限售股数量及上市流通时间符合《中华人

民共和国证券法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上

市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》等有关法律、法规和

规范性文件的要求；

（三）截至本核查意见出具日，曼卡龙对本次限售股上市流通的信息披露真

实、准确、完整。

综上，保荐机构对公司本次限售股上市流通事项无异议。

六、备查文件

1、上市流通申请书；

2、限售股份解除限售申请表；

3、中国证券登记结算有限责任公司出具的股本结构表和限售股份明细表；

4、浙商证券股份有限公司关于曼卡龙珠宝股份有限公司首次公开发行部分

限售股上市流通的核查意见。

特此公告。

曼卡龙珠宝股份有限公司董事会

二〇二四年二月八日

	特别提示：